兴全基金－招商银行－东吴证券股份有限公司 4,163,000 1.80

平安银行股份有限公司－中庚价值灵动灵活配置混合型证券投资基金 3,909,000 1.69

中国建设银行股份有限公司－银河强化收益债券型证券投资基金 3,840,000 1.66

(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 本次变动前
本次变动增减

本次变动后
转股 赎回 回售

春秋转债 240,000,000 8,127,000   231,873,000

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 春秋转债

报告期转股额（元） 8,127,000

报告期转股数（股） 734,771

累计转股数（股） 734,771

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.19

尚未转股额（元） 231,873,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 96.61

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

2020 年年度报告

48 / 194

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 春秋转债

转股价格调整日
调整后转

股价格
披露时间 披露媒体 转股价格调整说明

2020年 5月 28日 11.06 2020年 5月 28日
上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）

因公司 2019年年度利润分配，

春秋转债转股价作相应调整。

截止本报告期末最新转股价格 11.06

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

根据中证鹏元资信评估股份有限公司于 2020年 6月 17日出具的《2020年苏州春秋电子科技

股份有限公司可转换公司债券 2020年跟踪信用评级报告》，公司主体信用等级为 AA-，评级展望

为稳定，本次债券的信用等级为 AA-。

截止 2020年 12月 31日，本公司总负债为 24.97亿，资产负债率为 58.32%。公司主体资信

优良，各项偿债指标良好，同时公司盈利能力稳定，发展前景良好，具备较强的偿债能力和抗风

险能力，足以保证偿付本期可转换公司债券本息的资金需要。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2020 年年度报告

49 / 194

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 138,490,200 50.55 1,575,000  55,396,080 -189,013,370 -132,042,290 6,447,910 1.67

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 138,490,200 50.55 1,575,000  55,396,080 -189,013,370 -132,042,290 6,447,910 1.67

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 138,490,200 50.55 1,575,000  55,396,080 -189,013,370 -132,042,290 6,447,910 1.67

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 135,494,800 49.45 734,771  54,197,920 188,635,370 243,568,061 379,062,861 98.33

1、人民币普通股 135,494,800 49.45 734,771  54,197,920 188,635,370 243,568,061 379,062,861 98.33

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 273,985,000 100.00 2,309,771  109,594,000 -378,000 111,525,771 385,510,771 100.00

2020 年年度报告

50 / 194

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司经 2019年年度股东大会审议通过，以 2020年 5月 27日为股权登记日，实施

资本公积金转增股本方案，共计转增股本 109,594,000 股，公司总股本变更为 383,579,000股。

详见公司于 2020年 5 月 22日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn的《2019年年度权益

分派实施公告》（公告编号：2020-042）。

报告期内，公司于 2020年 6月向 32名激励对象授予 2019年股权激励计划预留部分限制性股

票共计 1,575,000股。中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2020年 7月 2日完成了对本

次激励计划预留部分授予限制性股票的登记工作，并向公司出具了《证券变更登记证明》。限制

性股票授予登记完成后，公司总股本由 383,579,000 股变更为 385,154,000股。详见公司于 2020

年 7月 4日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn的《2019年限制性股票激励计划预留部

分授予结果公告》（公告编号：2020-057）。

报告期内，公司于 2020年 7月对不再符合激励条件的 8名激励对象已获授予但尚未解锁的限

制性股票共计 378,000 股予以回购注销。上述限制性股票已于 2020年 9月 22 日完成回购注销，

公司总股本由 385,154,000 股变更为 384,776,000股。详见公司于 2020年 9月 18日刊登于上海

证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《关于回购注销部分限制性股票的实施公告》（公告编号：

2020-075）。

报告期内，公司公开发行可转换公司债券共计 240,000,000元，债券于 2020年 5月 13日于

上海证券交易所上市交易，债券代码：113577，债券简称：春秋转债。上述债券于 2020年 10月

20日进入转股期，截至 2020年 12月 31日，共计转股 734,771股，公司总股本由 384,776,000

股变更为 385,510,771 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2019年基本每股收益，因本期资本公积转增股本，按照发行在外的普通股加权平均数

268,520,000股重新计算。调整前基本每股收益 0.58 元，调整后基本每股收益 0.41元；2018年

基本每股收益，因本期资本公积转增股本，按照发行在外的普通股加权平均数 191,800,000股重

新计算。调整前基本每股收益 0.57元，调整后基本每股收益 0.29元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

薛革文 118,129,200 165,380,880 47,251,680 0 首发上市限售期未满 2020-12-14

薛赛琴 14,896,000 20,854,400 5,958,400 0 首发上市限售期未满 2020-12-14

限制性股票

激励对象
5,465,000 2,400,090 3,383,000 6,447,910

股权激励计划未到解

锁期

股权激励计划限售

解除锁定期要求

合计 138,490,200 188,635,370 56,593,080 6,447,910 / /

2020 年年度报告

51 / 194

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

春秋转债 2020-04-14 100.00 2,400,000 2020-05-13 2,400,000 2026-04-13

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]81 号文核准，公司于 2020年 4月 14日公开发行

了 240万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 24,000万元。经上海证券交易所自律监

管决定书[2020]122号文同意，公司 24,000万元可转换公司债券于 2020年 5月 13日起在上海证

券交易所挂牌交易，债券简称“春秋转债”，债券代码“113577”。债券期限为自 2020年 4月

14日至 2026年 4月 13日，转股起止日期为 2020年 10月 20日至 2026年 4月 13日。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况